
 

 

Городской округ Архангельской области 

 «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «26» февраля 2025 г.                                                                                 № 568 
 

г. Мирный 

 

О внесении изменений в муниципальную  

программу «Управление муниципальным 

имуществом Мирного», утвержденную 

постановлением администрации Мирного  

от 12 ноября 2019 года № 903  

 

В соответствии со статьей 31 Устава городского округа Архангельской 

области «Мирный», пунктом 31 Порядка разработки, утверждения и 

реализации муниципальных программ городского округа Архангельской 

области «Мирный», утвержденного постановлением администрации Мирного 

от 28 декабря 2018 года № 1425, администрация Мирного п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить изменения в муниципальную программу «Управление 

муниципальным имуществом Мирного», утвержденную постановлением 

администрации Мирного от 12 ноября 2019 года № 903 (приложение к 

настоящему постановлению). 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте городского округа Архангельской области «Мирный»  в  информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Мирного – начальника Муниципального учреждения 

«Управление муниципального имущества, строительства и городского 

хозяйства администрации Мирного» Соловьева В.П. 

 

И.о. главы Мирного                                                                        А.П. Гребенников



 

 

 

Приложение 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации Мирного 

           от « 26 » февраля 2025 г. № 568 

 

И З М Е Н Е Н И Я 

в муниципальную программу 

 «Управление муниципальным имуществом 

Мирного», утвержденную постановлением 

администрации Мирного от 12 ноября 2019 года  

№ 903 
 

1.   В паспорте муниципальной программы «Управление муниципальным 

имуществом Мирного», утвержденной постановлением администрации 

Мирного от 12 ноября 2019 года № 903 (далее – Программа), строку «Объемы и 

источники финансирования муниципальной программы»  изложить в новой 

редакции: 

«Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 185 940,7 тыс. рублей, в том числе:  

средства федерального бюджета – 8 500,0 тыс. рублей; 

средства областного бюджета – 1 142,4 тыс. рублей;  

средства местного бюджета – 176 298,3 тыс. рублей. 

 

2. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции:



2 

 

 

 

«Приложение № 2 

к муниципальной программе 

«Управление муниципальным 

имуществом Мирного» 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь  

мероприятий муниципальной программы 

«Управление муниципальным имуществом Мирного» 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Показатели 

непосредственного 

(ожидаемого) результата 

реализации мероприятия 

по годам 

Связь 

с целевыми 

показателями 

муниципальн

ой программы 

(подпрограмм

ы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Цель муниципальной программы – повышение эффективности владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 

Задача № 1 – создание условий для управления, использования и учета муниципального имущества, в том числе муниципального жилищного фонда и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 

1.1. Учет и 

использование 
муниципальног

о имущества 

МУ 

«Управление 
муниципальног

о имущества, 

строительства и 

городского 

хозяйства» 

МУ «Управление 

муниципального 

имущества, 

строительства и 

городского 

хозяйства» 

итого 12 754,5 849,1 1 653,9 2 673,8 1 056,9 5 235,1 1 285,7 – – 1. Рыночная оценка 

объектов недвижимости, 
включенных в прогнозный 

план приватизации или 

планируемых к принятию в 

муниципальную казну 

Мирного, а также 

земельных участков, 

планируемых к 
предоставлению, – 118 

объектов, в том числе по 

годам: 

2020 г. – 12 объектов; 

2021 г. – 17 объектов; 

2022 г. – 27 объектов; 

2023 г. – 2 объекта; 

2024 г. – 33 объекта; 
2025 г. – 9 объектов; 

2026 г. – 9 объектов; 

2027 г. – 9 объектов. 

2. Межевание земельных 

участков, планируемых к 

предоставлению, и 

земельных участков, 
включенных в прогнозный 

план приватизации, 

изготовление технических 

планов на объекты 

недвижимости – 137 

объектов, в том числе по 

Пункты 1, 2, 3 и 

4 перечня 
целевых 

показателей 

муниципальной 

программы 

в том числе:  

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной бюджет 91,8 – – – – 91,8 – – – 

местный бюджет 12 662,7 849,1 1 653,9 2 673,8 1 056,9 5 143,3 1 285,7 – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 



3 

 

 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 
Показатели 

непосредственного 

(ожидаемого) результата 

реализации мероприятия 

по годам 

Связь 
с целевыми 

показателями 

муниципальн

ой программы 

(подпрограмм

ы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

годам: 

2020 г. – 12 объектов; 

2021 г. – 7 объектов; 
2022 г. – 31 объект; 

2023 г. – 26 объектов; 

2024 г. – 40 объектов; 

2025 г. – 7 объектов; 

2026 г. – 7 объектов; 

2027 г. – 7 объектов. 

3. Актуализация схемы 

теплоснабжения ГО 
Архангельской области 

«Мирный» в части 

разработки раздела «Оценка 

надежности 

теплоснабжения», в том 

числе по годам: 

2023 г. – 1 объект. 
4. Выполнение текущего 

ремонта прохода-проезда 

вдоль здания МКОУ СОШ 

№ 3 в 2024 году – 1 объект. 

Задача № 2 – содержание жилых и нежилых помещений, находящихся в казне Мирного 

1.2. 

Содержание 

жилых и 

нежилых 

помещений, 
находящихся в 

казне Мирного 

МУ 

«Управление 

муниципального 

имущества, 

строительства и 
городского 

хозяйства» 

МУ «Управление 

муниципального 

имущества, 

строительства и 

городского 

хозяйства» 

итого 173 186,2 20254,9 21 302,0 24 961,9 29 953,4 42 774,4 29063,4 2 432,6 2 443,6 Компенсация расходов на 

содержание, ремонт и 

общедомовые нужды до 

заселения жилых 

помещений 
муниципального 

жилищного фонда по годам: 

2020 г.– 62 квартиры; 

2021 г.– 56 квартир; 

2022 г.– 84 квартиры; 

2023 г.– 112 квартир; 

2024 г.– 103 квартиры; 

2025 г.– 98 квартир; 
2026 г.– 98 квартир; 

2027 г.– 98 квартир. 

 

Пункт 5 перечня 

целевых 

показателей 

муниципальной 

программы 

в том числе:        

федеральный 

бюджет 

8 500,0 – – – – 8 500,0 – – – 

областной бюджет 1 050,6 – – – – 1 050,6 – – – 

местный бюджет 163 635,6 20254,9 21 302,0 24 961,9 29 953,4 33 223,8 29063,4 2 432,6 2 443,6 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

Итого по муниципальной программе итого 185 940,7 21 104,0 22 955,9 27 635,7 31 010,3 48 009,5 30349,1 2 432,6 2 443,6 

в том числе:  

федеральный 

бюджет 

8 500,0 – – – – 8 500,0 – – – 

областной бюджет 1 142,4 – – – – 1 142,4 – – – 

местный бюджет 176 298,3 21 104,0 22 955,9 27 635,7 31 010,3 38 367,1 30349,1 2 432,6 2 443,6 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

».   

                                                                                              ______________ 


